INDICAÇÃO Nº 156 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidades na Avenida João Ferreira de Freitas, no bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma grande avenida do bairro que possui grande circulação de automóveis em alta velocidade devido à imprudência dos motoristas e isto vem trazendo grande risco aos pedestres e crianças que por ali trafegam diariamente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)